
Vážení a milí spoluobčané, 

tento úvodník píši v době, kdy stále platí striktní opatření související s pře-

trvávající pandemií. Zjednodušeně řečeno jsme všichni zavření buď v práci (tedy 

ti šťastnější, kteří ji mohou vykonávat) nebo doma. Období je to neveselé, ale jak 

jsem už zmiňoval, musíme hledět na budoucnost.  

S kolegy v zastupitelstvu jsme na konci roku 2020 připravili finanční plán, chce-

te-li rozpočet obce, na rok 2021. A protože, jak se říká, za vším hledej peníze 

(i když toto období nás přesvědčuje o tom, že to tak vždy být nemusí), rád bych 

Vám plány našeho konání na následujících řádcích představil. 

Z celé současné situace ve společnosti je především jasné, že na straně příjmové 

dojde k podstatným změnám, které budou bránit jakémukoli většímu „rozletu“. 

Toto bohužel nelze přímo ovlivnit a museli jsme tomu přizpůsobit výdajovou 

stránku rozpočtu. 

Příjmová strana rozpočtu je tedy tvořena daňovými příjmy a poplatky v před-

pokládané výši 6,8 mil. Kč, dále pak dotacemi, které letos budou vyšší než 23 mil. 

Kč. Největší část dotací bude využita na stavbu kanalizace a průzkumný vrt 

nového zdroje pitné vody. Nesmím opomenout ani dotaci na výstavbu chodníků. 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK  ZDARMA  1/2021 

 
 ZPRAVODAJ 

 

 

 
 

JESTŘABÍ LHOTA  

 

 

Ani rok 2020 nepřinesl Vánoce na sněhu, spíše 

pořádně rozblácený „podzim“. O to víc se pří-

roda rozhodla vyřádit v únoru. Na počasí po-

sledního období si ve svém obvyklém článku 

posvítil Petr Jirát.                      více na straně 7 

Václav Nedbal 

DALŠÍ TÉMATA 

ZPRAVODAJE: 

Rozpočet obce  

pro rok 2021 

strana 5-6 

Jestřabí Lhota 

v Lidových novinách 

strana 9 

Novinky z obecní 

knihovny 

strana 10-11 

Novinka – mobilní 

rozhlas 

strana 15-16 
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Zmínit je také potřeba úvěr obce na stavbu kanalizace 

v hodnotě 24 mil. Kč. 

Výdajová strana je pochopitelně členitější, neboť jsou 

v ní zahrnuty přesněji veškeré předpokládané aktivity 

obce. Největšími položkami jsou několikrát zmíněná 

stavba kanalizace, kterou je nutné letos zcela zreali-

zovat, a průzkumný hydrogeologický vrt. Dále se zde 

objevují stálé položky jako příspěvek na provoz mateř-

ské školy a aktivity spolků v obci (TJ Sokol, Mysli-

vecký spolek). 

Rádi bychom také v letošním roce začali pomalu a po-

stupně rekonstruovat náš kulturní dům. Začneme pláno-

vanými zásahy do elektrických rozvodů v budově a bu-

deme se snažit o zisk dotace na výměnu oken v bu-

dově, protože jejich stav se zdát být v tuto chvíli hava-

rijní. Dalším plánovanou akcí je již řadu let opomíjená 

nádrž „Oběšák“, kde bychom chtěli provést celkovou 

revitalizaci. Ta dnes ovšem musí zahrnovat i rozbor se-

dimentů na dně a teprve poté je možné tyto likvidovat. 

Na stole také nyní máme první náčrty projektu chod-

níků v obci, který jsme rozdělili na dvě etapy. 

OBECNÍ ÚŘAD 

Jestřabí Lhota 74, 280 02 Kolín II. Úřední hodiny platné dle nařízení 

v souvislosti s PES: 

PO  13:00 – 18:00 

ST 7:00 – 12:00   

Prosíme, sledujte aktuální změny 

na webu obce. 

 

 

Telefon na starostu:  +420 724 093 331 

 

Telefon: +420 321 798 223 

 

Webové stránky obce: www.jestrabi-lhota.cz 

 

 

 

 

Milí Lhoťané, 

rád bych Vás na následujících řádcích seznámil 

s aktuálním děním v obci. 

Podařilo se nám posunout ve věci hydrogeologického 

průzkumu pro nový obecní vrt, protože jsme dostali 

akceptační dopis (tedy jakýsi příslib finančních pro-

středků). Do pohybu se dalo i dění ohledně stavby no-

vých a opravy stávajících chodníků. Přípravy jsou roz-

děleny do dvou etap, jak uvádí výše pan starosta. 

Vzhledem k tomu, že letošní zima je po stránce srážek 

bohatší než loňská, působí to pochopitelně komplikace 

při nadále probíhající stavbě kanalizace. Ještě před 

převzetím stavby do našeho vlastnictví to ale může od- 

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Tomáš Jirát 

halit případné nedostatky, které můžeme okamžitě řešit. 

Chystáme také dlouho zamýšlenou revitalizaci vodní 

nádrže Farářka. V prvních krocích je učiněno vše, 

abychom získali dotaci a nádrž se stala reprezentativním 

místem pro odpočinek. 

V tomto roce bychom také rádi začali s postupnou 

rekonstrukcí kulturního domu. Snažíme se najít vhodný 

dotační titul, který by pokryl především výměnu oken 

v budově. V tomto ohledu jsou vyhlídky pozitivní 

a věříme, že se tedy vše podaří.  

Držte nám, prosím, palce, aby se všechny zamýšlené 

akce podařily, a naše Lhota tak byla hezčí a hezčí.  

Přeji Vám v novém roce a této nelehké době především 

pevné zdraví! 

Tomáš Jirát 

místostarosta obce 

 

V první fázi půjde o chodníky podél obou průtahových 

silnic v obci (Volárna – Němčice, stará kolínská – hřbi-

tov) a ve druhé o chodníky podél místních komunikací. 

Je to běh na dlouhou trať, ale bez vypracovaných pro-

jektů to prostě nejde. Také letos vypracujeme technické 

podklady k revitalizace nádrže Farářka, abychom mohli 

podat žádost o dotaci. Zbývající výdaje jsou provoz-

ního charakteru. 

Nezapomínáme ani na kulturu, protože počítáme s tím, 

že jakmile budou omezení zrušena, tradiční akce určitě 

USPOŘÁDÁME! 

Jak vidíte, všechny části rozpočtu jsou hodně členité, 

ale věřím, že pokud se výše uvedené podaří, budeme  

ve věci zlepšení života v obci zase o dost dál! 

Rád bych nám všem popřál, aby probuzení ze zimy 

a roční „černé můry“ bylo konečně optimistické 

a usměvavé. Těším se na Vás ve zdraví u příštího 

vydání! 

Václav Nedbal 

starosta obce 
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VÝROČÍ BŘEZEN-KVĚTEN: 

 SENOHRÁBEK JOSEF (70 let), ČERNÁ ZDEŇKA (65 let), MACHURKA JOSEF (65 let),  

DUŠEK KAREL (70 let), MALÍNKOVÁ VĚRA (75 let), ČECHOVÁ ALENKA (75 let) 

Přejeme především pevné zdraví! 
 

 

PILCOVÁ DOMINIKA 

ZÁHOROVÁ ANNA 

Vítáme nové Lhoťačky a přejeme hodně zdraví! 

                                     -oú- 

NAROZENÍ PROSINEC-LEDEN: 

KUKUROVÁ NATÁLIA 

VESELÁ AMÁLIE 

VESELÁ ROZÁLIE 

PEKÁRKOVÁ AMÁLIE 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky a přejeme hodně zdraví. 

     

 

Milí Lhoťané, 

rád bych Vám popřál úspěšný vstup do nového roku, 

který snad pro kulturu bude lepší než předchozí. 

Z důvodu vládních opatření jsme nemohli uskutečnit 

prosincové tradice, tak doufám, že Vám alespoň prskav-

ky, které jsme zapalovali, udělaly radost, stejně jako 

v rozhlase vysílaný betlém.  

Připravili jsme pro vaše děti na letošní rok rybářsko-pří-

rodovědný kroužek, kde by se měly seznamovat jak 

s rybařením a vším okolo něj, tak i s přírodou kolem 

nás. Pánové Roman Špiner a Martin Procházka už se 

moc těší – jakmile se budeme moci vídat, uspořádáme 

první schůzku a představíme kompletní plán. Rádi by-

chom se s dětmi setkávali jednou až dvakrát do měsíce 

  

o víkendech.  

Veškeré další aktivity jako karneval, máje a jiné jsou 

zatím stále ve hvězdách, a tak se snažíme vymyslet pro 

děti alternativu v podobě jakési „bojovky“. Snad se 

zadaří.  

V březnu budeme pořádat sbírku plyšáků a interaktiv-

ních hraček, které poputují do kolínské nemocnice na 

dětské oddělení. Věřím, že se zapojí spousta z Vás 

a uděláme radost těm nejmenším. Bližší informace Vám 

určitě podáme na obecním webu a Facebooku. 

Přeji Vám klidný zbytek zimy, a především pevné 

zdraví a nám všem zase brzy normální spokojený 

život plný kulturních akci. 

Jiří Zeman  

s rodinou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBECNÍHO ÚŘADU 

TELEGRAFICKY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

• Příspěvek na ekologii obce-kanalizační přípojky vybíráme do 30.6.2021. 

• Poplatky za popelnice a psy je třeba zaplatit do 31.3.2021. 

• Místo zvonu na kovy (konzervy atd.) u kulturního domu zřízena popelnice, kterou budeme často vyvážet. 

• Pojízdná prodejna firmy Řeznictví Řehák bude zajíždět každou sobotu od 12:00-12:30 na obvyklé místo. 

• Do žlutých popelnic patří i plechovky od nápojů (pivo, cola atp.), ne však od konzerv 

• Nabízíme pomoc s registrací na očkování seniorů nad 80 let – volejte 724 093 331. 

• Informujeme, že je možné po dohodě zajistit nákup, či vyzvednutí léků seniorům. V případě potřeby 

volejte 724 093 331 

• Stavba kanalizace pokračuje na místních komunikacích, občané dotčených oblastí budou seznámeni se 

situací letáčkem ve schránce. 

• Se stavbou soukromých částí přípojek počkejte až po 1. červnu 2021 (více na další straně). Kontakty na 

zhotovitele přípojek zveřejníme v dalším čísle zpravodaje. 

• Kdo ještě nemá projekt své přípojky ke kanalizaci, ať se zastaví v úředních hodinách na obecním úřadu. 

• Nezapomínáme na tradiční Vítání občánků, akci uskutečníme, až nám to vládní opatření dovolí. 

• Smlouvy na hrobová místa začneme uzavírat až po polovině roku 2021. Vyzveme dotčené. 

KULTURNÍ OKÉNKO  

Jiří Zeman 
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Níže uvádíme plán svozu odpadů na březen-květen. Případný prodej speciálních pytlů na odpad probíhá na OÚ. 

Cena je 50,-/kus a na každé č. p.  lze využít 10 ks/rok. Svoz biodopadu se od 3. 3. 2021 přesouvá na středu! 

 

 

 

 

 

 

BŘEZEN – LISTOPAD 

SOBOTA  9:00 – 10:00  každý týden  proti sokolské garáži   → vše mimo dřeva 

SOBOTA  10:00 – 11:00  lichý týden  proti parkovišti u hřiště   → dřevo 

Přinášíme výpis poplatků platných pro rok 2021. Kompletní informace k jednotlivým poplatkům najdete dále na 

úřední desce a webových stránkách obce. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁN SVOZU ODPADŮ 

SBĚRNÝ DVŮR 

POPLATKY 2021 

Budování soukromých částí kanalizačních přípojek může být prováděno pouze se souhlasem obce, ne však dříve 

než po 31. 5. 2021. Napojení na odpadní potrubí z domácnosti bude povoleno až po kolaudaci veřejné části kanali-

zace a prohlídce kompletní přípojky zástupcem obce (cca během podzimu 2021) na základě smlouvy s obcí o připo-

jení. 

Kanalizační přípojka má být budována v jednotném spádu, potrubí podsypané a obsypané pískem min. 20 cm od 

horního líce. Napojení přípojky musí být provedeno přímo na odpadní potrubí vycházející z nemovitosti. Nesmí 

být zaústěno do žumpy (septiku), či domovní ČOV a odvádět tlející odpadní vodu, nesmí odvádět dešťové vody. 

Nabídka nákupu materiálu: Společnost VPK Suchý s.r.o. nabízí občanům, slevu na materiál na vybudování domov-

ní části přípojky. Tento materiál je možné zakoupit ve společnosti Technoma sídlící na adrese Třídvorská 1386 

Kolín. Po předložení občanského průkazu s trvalým bydlištěm v Jestřabí Lhotě bude započtena firemní sleva. 

Územní rozhodnutí na soukromou část a její projekt zařídila obec. Dokumentaci obdrží každý po úhradě alespoň 

první části příspěvku na ekologii obce (8000,-Kč do 30.6.2021). Bylo doručeno až po prvních platbách (pokud jste 

tedy platili a nemáte, je k dispozici na OÚ).  

-oú- 

INFORMACE K SOUKROMÝM ČÁSTEM PŘÍPOJEK KANALIZACE 
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Paragraf Položka Popis 
Schválený rozpočet 

2020 

Plnění rozpočtu k 

30.11.2020 

 Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Účel-vysvětlení 

    Daňové příjmy a poplatky 8 417 240,00 Kč 6 768 913,79 Kč 6 850 489,00 Kč   

  1111 Daň z příjmu fyzických osob placená plátci 1 800 000,00 Kč 1 497 251,59 Kč 944 399,00 Kč   

  1112 Daň z příjmu fyzických osob placená poplatníky 50 000,00 Kč 14 335,48 Kč 27 680,00 Kč   

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 170 000,00 Kč 155 285,13 Kč 162 620,00 Kč   

  1121 Daň z příjmu právnických osob 1 600 000,00 Kč 1 008 514,11 Kč 1 000 000,00 Kč   

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 163 590,00 Kč 138 130,00 Kč 156 940,00 Kč   

  1211 Daň z přidané hodnoty 3 700 000,00 Kč 3 161 040,23 Kč 3 615 700,00 Kč   

  1334 Odnětí z půdního fondu 20 000,00 Kč 24 335,70 Kč 20 000,00 Kč   

  1340 

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 298 650,00 Kč 303 331,00 Kč 301 950,00 Kč Poplatky za odpady 

  1341 Poplatek ze psů 12 000,00 Kč 11 200,00 Kč 11 200,00 Kč   

  1361 Správní poplatky 8 000,00 Kč 7 660,00 Kč 10 000,00 Kč   

  1381 Daň z hazardních her 43 000,00 Kč 47 845,12 Kč 50 000,00 Kč   

  1511 Daň z nemovitých věcí 550 000,00 Kč 399 985,43 Kč 550 000,00 Kč Daň z nemovitosti  

    Dotace 21 093 900,00 Kč 20 831 601,36 Kč 23 251 356,64 Kč   

  4112 Neinvestiční transfery ze SR 93 900,00 Kč 86 075,00 Kč 93 900,00 Kč Dotace na provoz OÚ 

  4216 

Ostatní invest.přijaté transf.ze státní rozpočtu - Z 5, Nástroj 

106, ORG 393, UZ 15974 21 000 000,00 Kč 20 745 526,36 Kč 21 960 723,64 Kč Dotace kanalizace  a ČOV 

  4222 Investiční přijaté transfery od Krajů UZ 111 ORG 100 0,00 Kč 0,00 Kč 1 196 733,00 Kč Dofinancování ČOV od Stř.Kraje 

2310   Pitná voda 1 730 000,00 Kč 1 379 000,00 Kč 406 000,00 Kč Pronájmy vodojem 

3314   Činnosti knihovnické 1 000,00 Kč 750,00 Kč 1 000,00 Kč Knihovna příspěvky 

3392   Zájmová činnost v kultuře 71 400,00 Kč 0,00 Kč 72 400,00 Kč Pronájmy KD 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 36 000,00 Kč 15 300,00 Kč 36 000,00 Kč Vstupné kul. akce 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 10 000,00 Kč 0,00 Kč 10 000,00 Kč Vstupné akce pro děti 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 15 000,00 Kč 0,00 Kč 15 000,00 Kč Vstupné Máje 

3632   Pohřebnictví 0,00 Kč 0,00 Kč 61 000,00 Kč Nájmy hroby 

3633   Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 72 990,00 Kč 72 990,00 Kč 72 990,00 Kč Pronájem plynovodu 

3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 326 647,00 Kč 309 108,00 Kč 348 728,00 Kč Pronájmy ostatní 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 13 000,00 Kč 6 610,00 Kč 10 000,00 Kč Prodej pytlů, popelnic 

3723   Sběr a svoz ostatních odpadů(jiných než nebezp. a kom.) 15 000,00 Kč 0,00 Kč 15 000,00 Kč Sběr železa 

3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 130 000,00 Kč 93 182,01 Kč 133 000,00 Kč Třídění odpadů 

6171   Činnost místní správy 13 000,00 Kč 2 500,00 Kč 13 000,00 Kč Pronájem stanu a pivních setů 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 Kč 1 744,01 Kč 2 000,00 Kč Finanční operace 

  8115 Prostředky minulých let     113 000,00 Kč Vyrov. schodku z minulých let 

  8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky     24 353 769,61 Kč Úvěr Spořitelna 

Příjmy celkem 55 651 733,25 Kč   

 

ROZPOČET OBCE JESTŘABÍ LHOTA NA ROK 2021 SCHVÁLENÝ ZASTUPITELSTVEM OBCE DNE 30. 12. 2020 
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Paragraf Položka Popis 
Schválený rozpočet 

2020 

Plnění rozpočtu 

k 30.11.2020 

Schválený rozpočet 

na rok 2021 
Účel-vysvětlení 

1014   Ozdravování hospodářských zvířat 30 500,00 Kč 35 000,00 Kč 35 500,00 Kč Krysy, krmivo pro nalezené psy 

1037   Celospolečenské funkce lesů 15 000,00 Kč 8 000,00 Kč 15 000,00 Kč Dotace Myslivecký sp. J.Lhota 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000,00 Kč 141 812,00 Kč 350 000,00 Kč Opravy místních komunikací 

2292   Dopravní obslužnost veřejnými službami 75 000,00 Kč 95 435,00 Kč 100 000,00 Kč Dotace autobusy OAD 

2310   Pitná voda 138 337,00 Kč 82 679,00 Kč 737 200,00 Kč Zdroj pitné vody inv. a opravy 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 37 956 550,00 Kč 31 322 050,77 Kč 48 677 652,81 Kč Výstavba kanalizace a ČOV 

3111   Mateřské školy 353 630,00 Kč 353 630,00 Kč 353 630,00 Kč Mateřská škola 

3314   Činnosti knihovnické 70 905,00 Kč 47 557,77 Kč 70 905,00 Kč Knihovna 

3319   Ostatní záležitosti kultury 9 000,00 Kč 0,00 Kč 9 000,00 Kč Kronika obce 

3341   Rozhlas a televize 40 000,00 Kč 17 484,50 Kč 25 000,00 Kč Obecní rozhlas 

3349   Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 44 000,00 Kč 33 961,64 Kč 40 000,00 Kč Zpravodaj Jestřabí Lhota 

3392   Zájmová činnost v kultuře 32 500,00 Kč 29 760,00 Kč 72 500,00 Kč Údržba kulturního domu 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 63 500,00 Kč 34 705,00 Kč 94 100,00 Kč Kultura dospělí 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 125 000,00 Kč 62 500,00 Kč 175 000,00 Kč Dotace TJ Sokol Jestřabí Lhota 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 40 800,00 Kč 10 560,00 Kč 55 800,00 Kč Dětské kulturní akce 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000,00 Kč 12 492,00 Kč 50 000,00 Kč Staročeské Máje 

3631   Veřejné osvětlení 155 000,00 Kč 107 420,00 Kč 115 000,00 Kč Veřejné osvětlení 

3632   Pohřebnictví 10 000,00 Kč 0,00 Kč 23 000,00 Kč Hřbitov údržba a úklid 

3635   Územní plánování 0,00 Kč 0,00 Kč 30 000,00 Kč Územní plánování 

3639   Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 255 081,00 Kč 79 793,00 Kč 330 881,00 Kč Územní rozvoj jiné 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 463 000,00 Kč 459 603,54 Kč 570 000,00 Kč Likvidace odpadů 

3723   Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp.  a kom.) 63 200,00 Kč 82 728,13 Kč 103 200,00 Kč Odpady sběrné místo 

3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 134 368,00 Kč 141 033,59 Kč 184 368,44 Kč Svoz ostatních odpadů 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 65 500,00 Kč 20 535,00 Kč 92 500,00 Kč Veřejná zeleň 

5213   Živelné pohromy a krize 13 000,00 Kč 0,00 Kč 14 000,00 Kč Živelné pohromy a krize 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 25 000,00 Kč 10 000,00 Kč 25 000,00 Kč Pož. ochrana a čištění nádrže 

6112   Zastupitelstva obcí 1 399 800,00 Kč 1 190 497,99 Kč 1 484 800,00 Kč   

6171   Činnost místní správy 1 447 100,00 Kč 1 243 742,84 Kč 1 728 000,00 Kč   

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 Kč 9 547,00 Kč 12 000,00 Kč Poplatky banky 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované 23 356,00 Kč 23 356,00 Kč 23 356,00 Kč Pojištění 

6399   Ostatní finanční operace 163 590,00 Kč 138 130,00 Kč 156 940,00 Kč Daně a poplatky 

6409   Ostatní činnosti jinde nezařazené 10 180,00 Kč 10 400,00 Kč 10 400,00 Kč Poplatky MAS Zálabí a DSO 

Výdaje celkem 55 764 733,25 Kč   

Schodek rozpočtu bude hrazen prostředky z minulých let.     
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Nejvyšší dosáhla den před Štědrým dnem dokonce 

11,9 °C. Následně konec roku byl již přeci jen chlad-

nější s ranními mírnými mrazy a maximálně do 5 °C 

nad nulou. Naopak méně bylo srážek a slunečního svitu. 

Srážek zhruba o polovinu, díky čemuž mi můj osobní 

celoroční odhad unikl. 

Leden 

Teplo i mrazy, sníh i déšť a málo slunce. Velké teplo 

13,3 °C (22. ledna), dva mrazové dny (den, kdy teplota 

nestoupne nad nulu) v půlce ledna, nadprůměrných 

38,7 mm srážek a „pouze“ 70 %  slunečního svitu. Tak 

by se dal charakterizovat leden. Protože teplota neklesla 

na méně jak – 7,3 °C a sněhová pokrývka max. 11 cm, 

šlo z tohoto pohledu o nepatrně nadprůměrně teplý 

leden.  

Únor 

V prvním týdnu teplota opět dvakrát nepatrně přesáhla 

desítku nad nulou, nicméně se začalo prudce ochla-

zovat. Druhý únorový týden byly již mrazy naopak 

u desítky minusové a sněhová pokrývka nejvyšší za 

10 let, necelých 20 cm. Pro připomenutí – začátkem 

ledna 2010 leželo ve Lhotě 42 cm sněhu. Z dnešního 

pohledu neuvěřitelné, že?  

Tak si zbytku zimy dobře užijte, dny se již rychle 

prodlužují, jaro je blízko‘ 

Petr Jirát 

 

Později, ale přece přišla 

Než se pustím do hodnocení dosavadního průběhu zi-

my, ještě malé ohlédnutí a shrnutí loňského roku. Asi si 

každý všiml, že v Jestřabí Lhotě vloni dosti pršelo. 

A zdání to nebylo. Dal jsem si osobní odhad, že za celý 

rok napadne min. 700 mm srážek. V porovnání s minu-

lými 5 lety šlo o ambiciózní odhad. Nestalo se tak 

opravdu o „malý fous“ – počitadlo srážkoměru se za-

stavilo na 686,8 mm.  

Nejvyšší teplota byla dosažena 28. července (34,1 °C), 

nejnižší pak paradoxně až na jaře 20. března (- 7,1 °C). 

Celkově byl rok asi o 1,5 °C teplejší, než je čtyřicetiletý 

průměr.  

K významným anomáliím počasí lze zařadit absolutní 

absenci sněhu minulé zimy, a naopak vlny relativně 

mrazivého jarního počasí v březnu, měsíčního sucha 

v dubnu a velmi silných bouřek v červnu.  

Na podzim hodně slýchám dotazy na blížící se zimu. 

Nikdy nelze nic takto dopředu předvídat, ale přiznám se, 

že jsem v porovnání s předešlými teplými zimami chlad-

nější počasí očekával. Ale tak jednoznačné to nebylo, 

však posuďte.    

Prosinec 

První zimní měsíc začal typicky zimně, dokonce i se 

sněhovou nadílkou, byť jen 3 cm. Teplota klesala pra-

videlně pod nulu a přes den nepatrně nad ní. Rychle se 

však oteplilo a teploty nad nulou vydržely až do Vánoc.  

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO PETRA JIRÁTA 

V ČR leželo krom hor 9. února 10 – 20 cm sněhu 

(modrá barva). Téměř srovnatelná pokrývka byla ale 

také v zemích Beneluxu či Velké Británii, což je dosti 

neobvyklé. Zdroj: wetterzentrale.de 
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Vážení spoluobčané, 

máme nový rok 2021 a já všem přeji, ať je co nejvíce 

naplněn klidem, pohodou a úsměvy na tvářích. 

 

O tento stav se budeme snažit i v naší školce, všichni 

společně – děti, rodiče i zaměstnanci. Chci se nejprve 

omluvit za mylnou informaci v posledním čísle zpra-

vodaje, kterou nebylo možné z technických důvodů 

provést. Jde o vánoční besídky, které jsem slíbila 

umístit na odkaz rajce.idnes, ale v závěru byly besídky 

dětí zveřejněny na stránkách obce, MŠ a zaslány do 

soukromých emailů rodičů. Doufám, že tato změna 

nebyla velkou komplikací a zájemci mohli i tak vidět 

dětské předvánoční úsměvy. 

 

Máme již druhý měsíc nového roku a já mám velkou 

radost, že si mohly děti užít dva týdny sněhu, který je u 

nás v nížině již téměř vzácností. 

 

Počty dětí se snížily pro léčení různých nachlazení, ale 

i střídajících se karantén z důvodu Covid-19. Chci moc 

poděkovat všem, kteří se snaží dodržovat nařízení, která 

brání v šíření nákazy. Reagují rychle a správně. Nemu-

seli jsme tedy, prozatím, zavírat naši školku. Doufám, že 

vzájemnou ohleduplností a poctivostí budeme situaci 

zvládat dobře i nadále. 

 

Máme tedy možnost užívat si zimního období s básněmi, 

písněmi, tvořením… Přinášíme malou ukázku tvorby 

dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Bc. Romana Balounová 
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V příštím, již jarním čísle, se budu opět těšit s novými informacemi ze školky. 

Aktuálně ještě všem zamilovaným přejeme srdíčkový den – krásného Valentýna. 

Vaše Romana Balounová 

ředitelka MŠ 

 

V letošním roce dokončíme stavbu nové splaškové 

kanalizace a čistírny odpadních vod. Stavba začala v 

dubnu loňského roku a je gravitační. Realizací projektu 

dojde k odkanalizování prakticky celé obce, což posune 

kvalitu života zase o malý stupeň výše. 

Finanční zdroje jsme zajistili z dotace Státního fondu 

životního prostředí a z vlastních prostředků. Díky 

vstřícnému přístupu občanů máme naplánované 

kompletní zapojení všech nemovitostí. Souběžně 

připravuje jeden provider internetu z Kolína - na své 

náklady a s minimálním finančním zapojením obce - 

natažení optického vedení vysokorychlostního inter-

netu v Jestřábí Lhotě a zavádí vysokorychlostní pří-

pojky prakticky ke všem nemovitostem. 

Na projekt kanalizace by měla navázat příprava 

projektu nových a oprava stávajících chodníků kolem 

krajských i místních komunikací včetně nového 

veřejného osvětlení.  

 

Plánujeme také revitalizaci rybníku Farářka, který leží 

na konci obce u budoucí čističky odpadních vod. Rádi 

bychom jej upravili jako pěkné místo pro odpočinek s 

možností rybaření. 

Vloni jsme skoro po čtyřletém úsilí dokončili nový 

územní plán, který začal před koncem roku platit. Ten 

umožní v této lokalitě velmi žádanou rodinnou zástavbu. 

Z dlouhodobějšího hlediska chceme zajistit dostatek 

pitné vody pro zásobování obce. Rádi bychom 

uskutečnili již připravený projekt hydrogeologického 

průzkumu zdroje pitné vody, neboť stávající je z roku 

1958 a jeho revitalizace by byla technicky náročná a s 

nejistým výsledkem. Po úspěšné realizaci vrtu bychom 

se pokusili zapojit nový zdroj do infrastruktury obce. 

Budeme rádi, když akce zmíněné na začátku mého 

příspěvku dokončíme a ty ostatní rozpracujeme tak, 

abychom na ně mohli hned v následujícím roce 2022 

úspěšně navázat. 

Václav Nedbal, starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Zdroj:  

https://www.lidovky.cz/ 

nazory/starostove-plany- 

2021-jestrabi-lhota.A210 

119_142246_ln_nazory_jhe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVALITU ŽIVOTA POSUNEME O KOUSEK VÝŠ vyšlo v Lidových novinách 21.1.2021 
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Milí čtenáři, 

zdravím vás optimisticky v novém roce. K současné 

situaci mi dovolte se nevyjadřovat, komentář se mi zdá 

zcela zbytečný. Pojďme se raději potěšit knižní a kni-

hovní tématikou. 

Ať už bude stupeň krize jakýkoli, chod knihovny ne-

chám ovlivnit co nejméně. Vzhůru tedy do knihovního 

roku 2021, spousta nás toho čeká. 

Jednak od ledna dále pokračují předplatné vašich oblí-

bených periodik, druhak je na cestě z nakladatelství 

hromada top novinek vydaných v závěru roku (viz níže) 

a další objednávku střádám. Tipů od vás i z odborných 

kruhů mám na několik stran.  

Množství darovaných knih začíná být neúnosné, ale 

stále dary odbavuji a vhodné zařazuji, děkuji za ně všem 

dárcům. S čímž také souvisí kapacita knihovny, která 

bude brzy téměř vyčerpaná. V loňském roce jsem po-

dala žádost o dotaci na vybudování dětského knižního 

koutku ve smyslu dětského oddělení vedle v čítárně 

(zasedací místnosti), jenže všechny dotace z tohoto 

fondu byly zastaveny. Proto alespoň přidáme regály do 

knihovny. A počkáme si na další kolo. 

Novinky v knihovně 

Gump – Pes, který naučil lidi žít, Hotýlek, Hvězdy na cestě, Ikabog, Jako hvězdy v temné noci, Království, 

Křišťálový klíč 3 – Jarmarečník, Mlha nad Shadow Sands, Schovej mě v dešti, Zuzanin dech, Bez vody to nejde 

 

 

Blíží se nám start parádní nečekané knižní  

čtecí pátrací soutěže o ceny. Doufám, že vás bude bavit 

stejně jako mě její příprava. Bude pro děti i dospělé, 

ceny budou jak jinak než knižní nebo překvapení. Do-

zvíte se o ní všichni včas (na webu knihovny, ve vývěs-

kách, v rozhlase i v dalším zpravodaji). 

Moc se těším, až se setkáme v knihovně, promluvíme na 

sebe a budeme se na sebe moc smát. Děkuji všem, že 

spolu fungujeme i bezkontaktně, že mi telefonujete, 

píšete, objednáváte výpůjčky, vracíte do biblioboxu před 

knihovnou, chodíte k výdejovému okénku a že vám 

můžu nelehkou dobu zpříjemnit. Dělám to ráda. Volejte 

klidně i jen jak se vám daří :). Telefon: 723 958 671. 

Hned jak budou povoleny vzdělávací akce, se moc těším 

na děti z MŠ a na naše odložené i nové besedy a před-

nášky. Letní čtení pod ořechem si vzít nedám a mám 

v plánu ho letos rozšířit o dětskou verzi. 

Držte se zdraví, nepropadejte trudomyslnosti, držte 

si selský rozum a posilujte imunitu. Těším se na vás.  

Lucie Přichystalová 

Milí čtenáři, 

Se schválením zřizovatele vám mohu nabídnout donáškovou službu. Podle on-line katalogu nebo na přání 

a následně po telefonické domluvě vám za dodržení všech hygienických nařízení (karanténa knih, dezinfekce obalů, 

použití ochranných pomůcek) knihy doručím na vrátka, plot apod.  

Zároveň seniorům nabízím telefonické spojení k jakékoli komunikaci. Budu ráda, když mi zavoláte, jak se máte. 

Vše vyřizuji na telefonním čísle 723 958 671.  

Lucie Přichystalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ KNIHOVNA V DOBĚ COVIDOVÉ 
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Dne 14. února proběhne Mezinárodní den darování knih.  

International Book Giving Day https://bookgivingday.com/about/ probíhá po celém světě a jeho posláním je, jak 

název napovídá, darovat knihu. Akce je zaměřená zejména na děti a má rozvíjet zájem dětí o knihy. Poprvé se tento 

den uskutečnil v roce 2012 a od té doby je pravidelně každý rok. 

Dejte knihu dítěti ve svém okolí, doneste knihu do čekárny či třeba věnujte knihy na dobročinné účely. Knihu 

můžete darovat do dětských domovů, nemocničních oddělení, nízkoprahových zařízení nebo do knihovny. Není 

žádné pravidlo, kam či komu knihu dát. Darovat můžete knihu novou i použitou. Oslavte svátek dávání knih 

a darujte dětem knihu! 

Spojte se s ostatními, kteří slaví Mezinárodní den rozdávání knih, prostřednictvím: 

Facebooku https://www.facebook.com/BookGivingDay  

Twitteru https://twitter.com/bookgivingday  

a Instagramu https://www.instagram.com/internationalbookgivingday/ a použijte hashtag #bookgivingday 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KNIHOVNÍ VALENTÝN – MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH 

REKLAMNÍ SDĚLENÍ 
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RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 
Jestřabí Lhota 31, 280 02 Kolín II 

Kvůli protiepidemickým opatřením  

máme bohužel nyní zavřeno.  

Neváhejte nás kontaktovat pro doručení piva, vína  

a drobného občerstvení mezi 16. a 19. hodinou na telefonních číslech: 

604203194 a 603174047 

     Zdenka Týmová 
     dámská krejčová 

              Jestřabí Lhota 124 28002 Kolín 2 
 

   tel: +420 606 855 343 

 

Jestřabí Lhota 62, 280 02 Kolín, IČO: 01856855  

Rezervace na tel.: +420 777 403 606, +420 608 656 007 (p. Machurka),  e-mail: hotelnakolech@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  Potraviny Duc Thinh s.r.o. 
  Jestřabí Lhota 143, 280 02 Kolín II. 

 

                                                                        Široký sortiment potravin a zboží. Akceptujeme platební karty! 
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Vážení a milí čtenáři, 

asi všichni jsme si přáli jiný vstup do roku 2021 než ten, který nastal, ale nepropadejme beznaději a skepsi. Ještě 

touto dobou před rokem jsme netušili, co další dny přinesou za „podivnou“ dobu, a tak nás třeba teď čeká pozitivní 

překvapení. Věřme v to. Řádky zpravodaje jsou přizpůsobeny tomu, že vyjma provozních věcí a samozřejmě velice 

důležité stavby kanalizace, se v obci moc neděje. Věříme, že se situace postupně začne uklidňovat a třeba už 

v příštím čísle se dočtete alespoň o chystaných kulturních akcích. Buďme optimisty, ať je to sebevíc těžké! 

Pro jarní číslo zpravodaje byla stanovena uzávěrka na pátek 23. 4. 2021. Příspěvky, prosím, zasílejte opět na 

e-mail wasek.nedbal@seznam.cz. Je možné, že do vydání mohou vstoupit opatření, která by znemožnila zpra-

vodaj naplnit smysluplným obsahem. Včas Vás budeme informovat. Nebojte se také ozvat s novými podněty! 

Přeji všem klidný zbytek zimy ve zdraví a s nastupujícím jarem optimismus v mysli a úsměv na rtech! 

Vašek Nedbal ml. 

Milé děti, 

venku vládne naplno zima, ale už brzy přijde čas, kdy sluníčko a teplo ovládnou přírodu a nastane krásně barevné 

jaro. Užijte si chvíle, kdy bude nasněženo i ty, kdy se budete moci venku ohřát. Krásný zbytek zimy a začátek jara 

Vám všem! 

Těšíte se na jaro? Vybarvěte si tedy jarní obrázek při čekání na sluníčko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLOVO ZÁVĚREM 

JESTŘABÁČEK 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz
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Najdeš v osmisměrce všechna slovíčka? Procvič si angličtinu. Jaká další anglická slovíčka týkající se jídla 

a pití znáš? Napiš je na volné řádky. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spojíš správně hudební dílo s jeho autorem? 

PRODANÁ NEVĚSTA   Antonín DVOŘÁK 

OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK  Bedřich SMETANA 

ÓDA NA RADOST   Wolfgang Amadeus MOZART 

JARNÍ ROMANCE   Leoš JANÁČEK 

FIGAROVA SVATBA   Ludwig van BEETHOVEN 

RUSALKA    Zdeněk FIBICH 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

…………………………………………………. 

 

 

 

Příspěvky tohoto čísla: V. Nedbal ml. (redaktor), V. Nedbal, T. Jirát, J. Zeman, S. Tvrdíková (všichni OÚ), R. Balounová (MŠ), L. Přichystalová (knihovna), 

P. Jirát (meteo) --- Korektura, úpravy: V. Nedbal ml. --- K tisku předáno: 11.2.2021  

Znáš všechny části cyklu symfonic-

kých básní od Bedřicha Smetany? 

1. VYŠEHRAD 

2. ……………… 

3. ……………… 

4. Z ČESKÝCH LUHŮ A HÁJŮ 

5. ……………… 

6. ……………… 

Vyluštíš správně velikonoční křížovku a přijdeš na tajenku? 
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